
令和４年１０月２４日 

 

新型コロナウイルス感染のお知らせ（第二報） 

 

 １０月２２日（土）に梁川ホームデイサービスセンターの職員１名が、新型コ

ロナウイルスに感染していることが確認されましたのでお知らせいたします。 

 

１ 状 況  

 １０月２０日（木）に梁川ホームデイサービスの職員１名（第一報）にコロ

ナ陽性が確認されて以降、利用者及び職員の体調確認を継続しておりましたが

１０月２２日（土）職員１名にのどの痛みがあり、医療機関にてＰＣＲ検査実

施し新型コロナウイルス陽性が確認されました。 

 

２ 対 応  

梁川ホームデイサービスセンターⅠ型（一般型）については、１０月２５日

（火）まで営業休止を延長させていただきます。なお、梁川ホームデイサービ

スセンターⅡ型（認知症対応型）につきましては、当該職員との接触がないた

め通常営業といたします。 

また、保健所の指示のもと利用者及び職員の体調確認を継続してまいります。 

 

当施設をご利用の皆様及びご家族、関係者の皆様には、大変ご心配をおかけす

ることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止

対策になお一層の努力をしてまいりますので、何とぞご理解とご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

 

梁川ホームデイサービスセンター 

管理者  星   祐 一  


